Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 19»

а. Новая Адыгея

П Р И К А З

от 18 марта 2020 года         №  79

 Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в МБОУ «СШ №19»

На основании приказа УО Администрации МО «Тахтамукайский район»  от

16 марта 2020 г. № 101 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных организациях МО «Тахтамукайский район», с целью снижения

рисков распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 17 марта 2020 года отменить в школе кабинетную систему обучения.

2. Отменить культурно-массовые и другие  мероприятия до 01.05.2020 г.

3. Медработнику школы Пшедаток Н.Р.

3.1. проводить ежедневные утренние фильтры

3.2. обеззараживание воздуха устройствами, разрешенными к использованию в

присутствии людей

3.3. своевременно изолировать детей с признаками инфекционных заболеваний.

Заместителю директора по ВР Мороз Ю.А.

3.4. проводить ежедневный мониторинг отсутствующих обучающихся

3.5. предоставлять ежедневно в УО количество обучающихся каждой параллели, из

них отсутствующих по болезни (ОРВИ, грипп) до 9.00.

4. Завхозу школы Чермиту А.А. организовать  проведение влажной уборки (2 раза в

день) с использованием разрешенных к применению дезинфекционных средств.

5. Классным руководителям:

5.1. каждые 2 часа проводить проветривание учебных кабинетов;

5.2.  контроль соблюдения самоизоляции обучающихся на дому на 14 дней при

выявлении случая посещения стран, где зарегистрированы случаи новой

коронавирусной инфекции.

6. Всем работникам школы провести генеральную дезинфекцию на своих рабочих

местах  21 марта 2020 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.